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ściami, strony mogą ustal ić w umowie, że z apłata wy nagro­
dzenia dokonywana będzie za każdą część oddzieln ie, jednak 
nie częściej niż raz w roku. 

4. Jeżel i jed nos tka projektowania pełl1i nadzór autorski 
na budowie, to część należnokiprzypadającą.'za nadzór wy­
dziela się z wy nagrodzenia za projekt i wypłaca po podpi'sa­
niu pro to kołu ,odbioru końcowego zadania wykonaneg o na 
podstawie tego p.rojektu. Jeżeli sprawowanie nadzoru /lutor­
sk iego ina t rwać dłużej niż l .rok, strony mogą ustalić w 
umowie, że zapłata wy nagrodzenia będzie dokonywana czę­

ściami in okre sach r,ocznych lub w okresach roz.liczeń gene­
ralnego' wykonawcy zadania inwestycyjnego; ~Ila k tórego 
nadzór ten został ustanowi·ony. 

5. Podstawą wypłaty wynagrodzen.ia wykonawcy jest 
faktura, którą jednostka projek towania wystaW ia według 

ol>ow'i ą~ującego wzoru najpóżn i ej w ciągu 7 dn i od daty 
przeka za n ia pracy projektowej zamaw i ającemu . 

9. Zmiana i odstąpienie od umowy. 

§ 37. 1. Jeżeli zamawiający mimo wezwa'nia wyzna-
' nen ia mu dodatkowego te rminu opóżnia &ię z wyko.nanie m 
sw,oich zobowiązań, ,przez co un i emożliwia jednost ce pToCjjek­
towania wykonywanie objętej umową vracy p ro jektowej, 
jedn,ostka pr<>jektowania nie z ależn ie odods l kodowania czy 

------------~-------------

też kary um ownej przysługują c ych jej w raz ie zwłoki może 
. żądać zmiany um owy i us ta lenia nowego, odpowiedn :egD 

te rmin'J wy kona nia pracy pr o j'! k to we j. 

2. Je żeli zamawiający zm ie ni da ne, na podstawie . kt ó­
rych jed nostk a projektowania wykon uje prace projektowe, 
a w sz cz egó ln ośc i, gdy zmteni l a/ oże n i a w sposób, któr y 
wpływa na zakres rze czowy o bjęt yc h umową prac, a przeZ 
to zmieni a pods ta wę slużącą do ustalen ia wynagrodzeńia za 
tę prac ę - jednos tka ' projektowan ia może żądać zmiany 
umówioneg o termi,nu wy.konania i wynagrodzenia. 

3. S tron a, któr a domaga się zm iany umowy, pr z e syła 
d r ug iej s tr.ooi e sp o rządzony i podp isany pr zez siebie projekt 
tej zm ia ny, a jeżeli 'IV ciągu 14 d rt i od dnia d oręczenia nie 
otr zyma zgody dru g 'e j strony na proponowaną zmianę, może 
wysttlpić na drogę p ostępow an i a arb i t r ażowego z wnio'skiem 
o ustalenie t~eści umowy. 

§ 38. 1. Zama wia iąc y może odstąpić od qmowy jed ynie 
z przyczyn gos pod arc zo Ula sadnionych. 

2. Je dnostka projek towania może od'stąpić od umo wy, 
j eżeli z a maw i ający przez czas dluższy niż trzy miesiące n ie 
wykonuje - mimo wyznac zenia d,odatkoweg'o terminu -
swoich zobowiąz ań , uniemożliwiając przez to jednostce pro­
jek towa nia wyko n·an ie ,obję tych umową prac projektowych. 
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ZARZĄDZENiE MINISTRA FINANSÓW 

z un ia 15 sierpnia 1969 r. 

zmieniające zarządzenie w spraWie nadania państwowym jednostkom organizacyjnym formy zakładów budżetowych. 

Na pods tawie art. 11 uśt. 4 ustawy z dnia l lipca 1958 r. 
o 'pra wi~ budżetowym ' (Dz. U. z 1958 r. ' NI' 45, poz. 221 
.j z 1963 r. Nr 28, poz. 164) zarząd,za się, co następuje: 

. § 1. W § l zarządzenio(! ' Ministra F inansów z dnia 
" 15 czerwca 1965 r. w sprawie nada'nia ;państwowym jedno­

stkom organizacyjtOym formy zakładów budżetowych (Mon i­
tor Polski z 1965 r. Nr 34, poz. 189, z 19U7 r. Nr 16, poz. 78 
i z 1968 r. Nr 20, poz. 129) wprowadza s i ę następujące zmia ny: 

I. W części A. W zakres ie ,budżettl centralnego: . 
l) w dziale II. Ce,ntralne laboratoria 'Pk t 15 otrzymuje 

brzmienie: 
,,15) Centralny Ośrodek Techniki Medycznej"; 

. 2) w _dziale IV. Urządzenia socjalne j kulturalne skre śla s i ę 

pkt 5, a następne punkty otrzymują kolejną numerację 
5, 6, 7, 8 i 9; . 

3) w d ziale V. Domy wypoczynkowe - dodaje s i ę pkt 7 
w brzmieniu: 
,,7) Ośrodki wczasowe Najwyższej Iz.by Kontroli"; 

4) w dzi'ale VI. Zakłady usługowe -,- ' d odaje się pkt 3 w 
brzmieni,u: 
,,3) podległe Pelnomocn ikowi Rządu do Spraw Elekt ro­

nicznej Techniki Obliczeniowej: 

a) Zakład Obl iczeniowy IN Warszawie, 
b) Zakład Elektronicznej Techniki Obliczeniowej w Ka­

tow ic ach: 
c) Zakład Oblic zeniowy w P.oman i'u. 
d) Za kład O b liczeni,owy w Szczecinie"; 

5) w dziale VII. Inne instytucje państwowe - dodaje się 
pkt 12 w brz.m ie,niu: 
,,12) Ośrodek Ekonomiki, Normo wani a Pracy i Organi­

zacji Przemysłu Lekkiego". 
II. W części B. W zakresie budżetów terenowych: 

l) w dzi ale IV. Unądzenia socjalne i kulturalne - dodaje 
się pkt 8 w 'brzmieni u: 
,,8) .Wojewód zka Hala Widowis kowo-Sportowa w Ka­

towicach"; 

2) w dziale V. Domy wypoczynkowe - dodaje się pkt 5 
w brzmien iu : 
,,5) Dom WCzasowy Prezyd ium Wojewódzk iej Rady Na­

rodowej w Katowicach z siedzibą w Wiśle". 

§ 2. ZarządzenIe wchodzi w życie z dniem -ogłoszenia. 

Minister Finansów: w z. M. Krzak 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA I'INANSÓW 

z dnia 15 s ier pnia 1969 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie gospodarki finansow.ej za kładów budżetowych. 

Na poostawie art. 51 ustawy z dnia 1 lipca 1958 r . o pra­
wie budżetowym (Dz . . U. z 1958 r. Nr 45, poz. 221 ,4 z 1963 r,; 
Nr 28, p-oz. 164) zarz·ądza się. co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 15 czerw­
ca 1965 r. w sprawie 9,ospodarki finansowej zakładów bud-

żetowych (MoniŁo,r P-olski z )965 r. Nr 34, poz. 190, z 1967 r. 
Nr 1'6, poz. 79 i z 1968 r. Nr"20, poz. 130) wprow/ldza się na-
stę.pujące zmiany: . 

l) w § l ust. 1, § 2 ust. 3 pkt 5, § 3 ust. 1. § 5 ust. 2 pkt 2, 
§ 6 w wiersz.U trzecim, § 7 ust. 1, 5 i 6, § 11 ust. 2, § 13 
ust~ 4 pkt 1 i 2,§ 18 ust. 1, § 27 ust. 2, § 3~, § 36a, § 37 
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ust. 1 oraz w§ 39 wyraz "wydatki" zastępuje się wyra­
zem "k'osz'ty"; 

2) w § 2 dodaje się ust. 5 l 6 w brzmieni,u: 
,,5. Decyzje, o których mo,wa w ust. 4, mogą być po­

dejmowane, jeżeli rozmiar działalności i warunki 
miejscowe uzasadniają potrzebę utworzenia zakładu 
budżetowego. 

6, Organ, o którym mowa '$ ust. 4, zarządzi likw idację 
z,akladu budżetowego oraz włączy jego dochody. 
i wydatki do budżetu, jeżeli Tozmi,ar działalności nie 
uzasadnia potrzeby pr,owadzenia jej w formie za­
kładu budżetowego."; 

3) w § 5: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Podstawę go,spodarki fina,nsowej zakładu budże-

_ {owego stano,wi plan ' finansowy ustalający do­
chody i koszty z tytułu całokształtu d ziałalności 

oraz stan środków obrotowych na początek ,i ko­
niec roku. Planowany stan środków obrotowych 
lIli e może 'prz ekraczać ust aloneg.q n:ormatywu za­
pasów mater,j ałowych zwiększ onego o l lt2 kosz­
tów działalno'ści bieżącej."; 

b) w ust . 2 'pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
,,3) d a,ne co do maksymalnych norm zapasów mate­

riałowych (ustalonych zgodn ie z przepisami o ra­
chunkowości budżetowej) oraz p rzewidywanego 
stanu zapasów rnateriało,wych, nale żn ości i zoho­
wiązań, które , uwzględn i a się przy ustalan iu w 
pla nie stanu środków obrotowych łącznie ze środ­
kami ,pieniężnymi na początek koniec roku."; 

4) w § 7 ust. 4 o t rzymuje brzemie nie: 
,,4. Zakłady budżetowe wy mienione w § 1 cz. A dz. III 

,pkt 2, dz. IV pkt 10 -- domy wypoczynkowe, dz. V 
i dz. VII pkt 1, 2, 5, 9, 10 i 11 oraz w cz . B dz. V 
li dz. VI pkt 3, 6, 9 i 10 zarządzenia Ministra Finan­
sów z dnia 15 czerwca 1965 r . w sprawie nadania 
państwowym jednos,tkom organizacyjnym formy za­
kla'dó,w budżetowych (Monitor Polski z 1965 r. Nr 34, 
poz. 189, z 1967 r. Nr 16, poz. 78, z 1968 r. Nr 20, 
poz. 128 i z 1969 ,L 'Nr 38 po z. ~12) ,nie otrzymują 
z budżetu dolac ji na wydatki bieżące."i I 

5) w § 10 ust. 1 otrzymuje brzm'i enie : 

,kładu budżetowego bądź decyzji powzię tej w twbie 
, § 2 ust. 4."; 

6) w § 13 ust, 4 pkt 2 li t. c) wyraz "finansowych" .zastępu­

je się wyrazem "obrotowych"i 
7) w § 14 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3. Wpłatę 'ostatecmą do budżetu za IV kwartał sta,nowł 

,nadwyżka środków obrotowych zakładu budżetowe­
go ponad normatyw zapasów mater ialowych oj lit! 

planowanych ,na , rok ,następny kosztów działalności 

bieżącej."i . 
8) Vi § 16 dotychcza.s,ową treść oznacza s ię jako ust. 1 i do­

daje się ust. 2 w brzmien,iu : 
,,2. Zakłady budżetowe, Móre nie uiszczą w terminach 

ustalonych w zarządzeniu należnych wpłat przy.pa­
dających :na rzecz budże tu, przekazują na rachunek 
dochodów budże towych 'ódsetk,i za zwłokę w wyso­
kości i pa zasadach (l'bow i ązujących ' jednost ki go~ 
spodarkJ uspołecznionej."i 

9) dodaje s ię w § 19a w brzmieniu: 
,,§ 19a. Wydziały finanso we prezyd'iów rad narodowych 

kontrolują prawidłowo$ć ' rozliczeń zakładów 
budżetowych z budżetem na podstawie zatwier~ 
dzonych pla,nów finan sowych i ISpia wozdań fi­
mansowych." ; 

10) w § 34 ust. 2 po wyraz:ie "Oświaty" dodaje się wyrazy 
"i Szkoln'i cŁwa Wyższego"; 

11) }IV t)11tule części C skreśla si ę wyraz "T,ere!1!OWe"i 
12) dodaje s ię § 38a w brzmien iu : 

. ,,§ 38a. ,1. Usługi obliczeniowe zakładów wymienionych 
. w § 1 cz. A dz. VI pkt 3 zarządze,nia, o ,któ­

rym mowa w § 7 ust. 4, będą ' kalkuJo,wa,ne 
i rozliczane łącznie z amortyza cją. Część 

wpływów za usługi tych zakładów ,odpowia­
dająca amortyzacji wl iczon e j do ceny usług 

powL'1na .bYć ,przekazywana na dochody bud­
żetowe w terminach ust alonych dla wpłat do 
budżetu (§ 14 ust. 1). 

2. Zakłady, o których mowa w ust. 1, dokonują 
· oopisew amortyzacyjnych od war tości ewf­
dencyjnejśrodków trwałych przydzielonych 
zakładowi według ,sita wek obowiąz'ujących 

przeds:i ębi'or.stwa państwowe lub według sta­
wek określonych ,odrębnymi .prze,pisam,i." 

§ 2. Zarządzeni e wchodzi w życie z dniem ogłoszenia,; 
,,1. Właściwy {lpd Zli ał Narodoweg'o ' Banku Polskiego 

()twiera rachunek dla <D'OWO utworzonego zakładu 

budżetowego na podstawie decyzji Ministra Finan­
sów o nadaniu jednos tce organizacyjnej formy za- Mil'lister Finansów: w z. M. Krzak 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW . 

z dnia 15 sierimia 1969 r. 

:zmieniające zarządzenie w sprawie uproszczonych zasad go spodarki finansowej gospodarstw pomocniczyc~jednostek 
budżetowych. 

Na podslaw,ie art. 51 pkt 1 ustawy z dnia 1 Ji,pca 1958 r. 
o prawie budżetowym (Dz. U. z 1958 r. Nr 45, poz. 221 
a z 1963 r! Nr 28, poz. 164) zar ządza się, co ,następuje: 

§ 1. W zarząd leniu Ministra Finansów z dnia 17 marca 
1966 r. w spJawie uproszczonych zasad gospodarki fi.nans'o­
wej gospodarstw pomocniczych jednostek budżetowych (Mo- ' 
ni<tor Polski Nr 12, poz. 80) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 29: 
a) dodaje się nowy ust. 2 w brzmi eniu: 

,,2. Go'S podarsltwa, k tóre n,je ui,szczą w terminach 
ust alonych w zarząd zeniu należnych wpłat przy-

!padających na rzecz budżetu, przekazują ,na ra­
chunekdochodów budżetowych odsetki za zwło­
kę w wysokości i na zasadach obow iązujących 

jednostki gospodarki uspołec z nionej." i 

b) dotychczasowy ust. 2 oznacza się ' jako ust. 3; 
2) dodaje się §, 32a w brzmieniu: 

,,~ 32a. Wydziały finansowe prezydiów rad narodowych 
kontrolują prawidłowość rozliczeń gospodarstw 
z budżetem na podsta wie za t wierdwnych planów 
finansmvych ~ sprawozdań finansowych tych g.o- . 
spo,darslw."i 


